
  
  

 
 

Č.j. SÚ/4918/2016/KRN 
Strana 1 (celkem 2) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: radnice@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 23  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

 

 

 

odbor stavební úřad 
 

  
VAŠE ZNAČKA:   

 
dle rozdělovníku 

ČÍSLO JEDNACÍ: SÚ/4918/2016/KRN 

SPISOVÁ ZNAČKA: SÚ/7224/2015/KRN 

OPRÁVNĚNÁ 
ÚŘEDNÍ OSOBA: Jaroslava Krňanská 

TELEFON: 577 680 220 

E-MAIL: krnanska@muotrokovice.cz 

DATUM: 02.02.2016 
  

 

 

P Ř E D Á N Í  S P I S O V É H O  M A T E R I Á L U  
 

V příloze předkládáme spisový materiál, týkající se odvolání, které podal Mgr. Šlampa Libor. Narozený dne 
24.07.1960, bytem Obeciny XIV 4038, 760 01 Zlín 1 dne 18.12.2015 a doplnění odvolání dne 21.12.2015 
proti rozhodnutí, které vydal Městský úřad Otrokovice - odbor stavební úřad dne 14. prosince 2015 pod č.j. 
SÚ/52622/2015/KRN, ve věci nařízení odstranění stavby "ocelová konstrukce" na pozemku: stavební 
parcela číslo 218/1 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území Kvítkovice u Otrokovic. 

 

Jelikož Městský úřad Otrokovice – odbor stavební úřad o tomto odvolání ve smyslu ustanovení § 87 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), nerozhodl 

 

p ř e d á v á 

za použití ustanovení § 88 odst. 1 správního řádu spis v předmětné věci se svým stanoviskem odvolacímu 
správnímu orgánu k rozhodnutí.    

 

 

Stanovisko stavebního úřadu: 

Odvolání bylo podáno v zákonné lhůtě. Ve svém odvolání vlastník stavby konstatuje, že se jedná o dva 
vlajkové stožáry, které jsou užívány k vyvěšování vlajek a které nevyžadují rozhodnutí o umístění stavby ani 
územní souhlas. Dále v odvolání uvádí, že na vlajkové stožáry bylo umístěno reklamní zařízení – ocelový 
nosník s reklamní plochou o rozměru 20 x 40 cm. V odůvodnění rozhodnutí stavební úřad uvedl, proč 
nepovažuje ocelovou konstrukci za stožáry pro vlajky. Obsah odvolání názor stavebního úřadu jenom 
potvrdil. Podle odvolatele se jedná o „stožáry pro vlajky“, ale zároveň byla, dle odvolatele, využita konstrukce 
těchto „stožárů“ jako nosný prvek pro umístění „reklamního zařízení“ o celkové ploše do 0,6 m

2
. Toto sdělení 

- informace odvolatele svědčí o tom, že ocelová konstrukce má být využívána k více účelům. Způsob 
provedení ocelové konstrukce a odvolatelem uváděný způsob využití jsou, dle názoru stavebního úřadu 
v rozporu s ust. § 79 odst. 2 písm. b) stavebního zákona. Proto nelze toto ustanovení na uvedenou stavbu 
aplikovat.  
 
 
 
 
 
 
Jaroslava Krňanská 
referent odboru stavební úřad 



  
  

 
 

Č.j. SÚ/4918/2016/KRN 
Strana 2 (celkem 2) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: radnice@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 23  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

Příloha 

Očíslovaný spis SÚ/6183/2015 – kontrolní prohlídka 1 až 6 

Očíslovaný spis SÚ/7224/2015 – nařízení odstranění stavby 1 až 12 
 
 
 
 
Doručuje se:  
 
Doporučeně:  
Krajský úřad  Zlínského kraje - odbor územního plánování a stavebního řádu, tř. Tomáše Bati 21, 761 90 
Zlín 

 

 
 


